



Enocksson, Egon
Tel: 010-698 11 91
Egon.enocksson
@naturvardsverket.se

2021-02-04 Ärendenr:
NV-00946-21

sändlista

Samråd från Finland angående förvaltningsplan och miljökonsekvensbeskrivning för Torne älvs vattendistrikt

Miljöministeriet i Finland har underrättat Sverige om att Närings-, trafik- och miljöcentralen i Lappland har tagit fram ett förslag till förvaltningsplan för Torne älvs vattenförvaltningsområde 2022 – 2027 i enlighet med ramdirektivet för vatten (2000/60 EU) och att samråd med allmänhet och myndigheter har påbörjats om förslaget. Finland har underrättat Sverige med hänvisning till protokollet om strategiska miljöbedömningar till konventionen om miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang (Esbokonventionen).

Planen omfattar det finsk-svenska vattenförvaltningsområdet på den finska sidan. I planen presenteras bland annat uppgifter om vattnets nuvarande status i det egna området samt om de åtgärder som behövs för att förbättra och upprätthålla statusen och effekterna av dem. Fördjupad bakgrundsinformation, såsom beskrivningar av principerna och metoderna för planering av åtgärder, övervakning och bedömning av vattnets status samt förändringar i verksamhetsmiljön, har sammanställts i del 2 av förvaltningsplanen.

Planen innehåller en miljörapport (kap 10) som en del i den pågående miljöbedömningen.

Naturvårdsverket önskar **eventuella synpunkter senast den 26 maj 2021.**

Samråd enligt Esbokonventionen och dess protokoll

Enligt protokollet om strategiska miljöbedömningar till konventionen om miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang, ska ett land (upphovsland) som avser att genomföra en plan eller ett program som kan antas medföra betydande gränsöverskridande påverkan på miljön eller hälsan i

ett annat land (utsatt part) underrätta det berörda landet om detta och om den utsatta parten så önskar inleda samråd.

Naturvårdsverket är enligt miljöbedömningsförordningen (2017:966) ansvarig myndighet för att lämna och ta emot underrättelser och i övrigt fullgöra skyldigheter för miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang.

Möjlighet att lämna synpunkter på avgränsningsrapporten och kommande miljökonsekvensbeskrivning

Svenska allmänheten och myndigheter ges nu motsvarande möjligheter som den finska allmänheten och myndigheter, att lämna synpunkter på innehållet i förslaget till förvaltningsplan och på den ingående miljörapporten.

Naturvårdsverket efterfrågar eventuella synpunkter på förslaget **senast den 26 maj 2021** för att kunna lämna ett samlat svar till finska myndigheter senast den 31 maj 2021.

Svar på detta underrättelsesamråd lämnas per e-post till registrator@naturvardsverket.se eller skriftligen till Naturvårdsverket, 10648 Stockholm. Ange ärendenummer NV-00946-21 och Torne älvs förvaltningsplan.

Information om denna underrättelse finns också på Naturvårdsverkets webbplats www.naturvardsverket.se/esbo

För ytterligare frågor med anledning av denna underrättelse vänligen kontakta Naturvårdsverket, Egon Enocksson egon.enocksson@naturvardsverket.se eller på tel 010-698 11 91.

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.

För Naturvårdsverket

Christian Haglund

Enhetschef

Egon Enocksson

Kontaktperson för Esbokonventionen

Bilagor

Underrättelse från Finland

Förslag till förvaltningsplan för Torne älvs vattenförvaltningsområde 2022 – 2027, del 1

Påverka vattnen, Förslaget till förvaltningsplan del 2: Metoder och principer som använts vid planeringen av vattenvården.

Sändlista

Havs- och vattenmyndigheten
Jordbruksverket
Länsstyrelsen i Norrbottens län
Vattenmyndigheten i Bottenvikens vattendistrikt
Gränsälvscommissionen
Kiruna kommun
Pajala kommun
Övertorneå kommun
Haparanda kommun
Kalix- och Töreälvens vattenråd
Tornedalens Vattenparlament

För kännedom

Miljödepartementet, Emma Sjöberg